
Nr. 1413
24 januari

2024

Besluit van de programmamanager van de projectorganisatie Duurzaam 

Herstel van 10 januari 2024, houdende de verlening van ondervolmacht aan 

natuurlijke personen

De programmamanager van de projectorganisatie Duurzaam Herstel,

Gelet op artikel 9, zevende lid, van het Besluit organisatie, mandaat, volmacht en machtiging van het 
Instituut Mijnbouwschade Groningen;

Besluit:

Artikel 1 

Aan de natuurlijke personen werkzaam voor het Instituut Mijnbouwschade Groningen in de functie 
van Programmamanager en belast met tijdelijke werkzaamheden binnen de projectorganisatie 
Duurzaam Herstel als Projectmanager Techniek, wordt ondervolmacht verleend tot het aangaan van 
financiële verplichtingen ten behoeve van het voorbereiden van besluiten als bedoeld in artikel 9, 
zesde lid, onder a, van het Besluit organisatie, mandaat, volmacht en machtiging van het Instituut 
Mijnbouwschade Groningen voor zover dit een bedrag van € 15.000 exclusief BTW per verplichting 
niet overschrijdt.

Artikel 2 

Aan de natuurlijke personen werkzaam voor het Instituut Mijnbouwschade Groningen in de functie 
Programmamanager en belast met tijdelijke werkzaamheden binnen de projectorganisatie Duurzaam 
Herstel als Projectmanager Contract of Projectmanager Techniek, wordt ondervolmacht verleend tot 
het aangaan van financiële verplichtingen ten behoeve van het ten uitvoer brengen van besluiten van 
het Instituut voor een tegemoetkoming als bedoeld in artikel 9, zesde lid, onder a, van het Besluit 
organisatie, mandaat, volmacht en machtiging van het Instituut Mijnbouwschade Groningen.

Artikel 3 

1. Aan de natuurlijke personen werkzaam voor het Instituut Mijnbouwschade Groningen in de functie 
van Zaakbegeleider en belast met tijdelijke werkzaamheden binnen de projectorganisatie 
Duurzaam Herstel met de taak van Casemanager, wordt ondervolmacht verleend tot het aangaan 
van financiële verplichtingen als bedoeld in artikel 9, zesde lid, onder a, van het Besluit organisatie, 
mandaat, volmacht en machtiging van het Instituut Mijnbouwschade Groningen onder de in het 
tweede lid genoemde voorwaarden.

2. Een in het eerste lid bedoelde financiële verplichting wordt slechts aangegaan:
a. ten behoeve van het ten uitvoer brengen van besluiten van het Instituut op aanvragen als 

bedoeld in artikel 2, eerste lid, van de Beleidsregel Duurzaam Herstel; en
b. ten behoeve van kosten welke:

− verband houden met overnachting of vervangende woonruimte gedurende het ten uitvoer 
brengen van besluiten van het Instituut voor een tegemoetkoming, voor zover niet reeds 
onderdeel van de tegemoetkoming en overeenkomstig het geldende beleid voor bijko-
mende kosten; of

− verband houden met wensen van de aanvrager van de tegemoetkoming ten aanzien van de 
uitvoering die zien op onvoorziene omstandigheden of nadere detaillering, tot een 
maximumbedrag van € 1.000 exclusief BTW per tegemoetkoming, overeenkomstig het 
geldende beleid voor honorering van wensen ten aanzien van de uitvoering.

3. De Zaakbegeleider rapporteert de op grond van dit artikel aangegane financiële verplichtingen 
wekelijks aan de Klant- en Omgevingsmanager van de Projectorganisatie Duurzaam Herstel.

Artikel 4 

Aan de natuurlijke personen werkzaam voor het Instituut Mijnbouwschade Groningen in de functie 
Zaakbegeleider en belast met tijdelijke werkzaamheden binnen de projectorganisatie Duurzaam 
Herstel met de taak van Casemanager, wordt ondervolmacht verleend tot het tekenen van overeen-
komsten als bedoeld in artikel 9, zesde lid, onder c, van het Besluit organisatie, mandaat, volmacht en 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 1413 24 januari 2024



machtiging van het Instituut Mijnbouwschade Groningen.

Artikel 5 

Aan de natuurlijke personen werkzaam voor het Instituut Mijnbouwschade Groningen in de functie 
Programmamanager en belast met tijdelijke werkzaamheden binnen de projectorganisatie Duurzaam 
Herstel als Projectmanager Projectbeheersing, wordt ondervolmacht verleend tot het tekenen van 
processen verbaal als bedoeld in artikel 9, zesde lid, onder d, van het Besluit organisatie, mandaat, 
volmacht en machtiging van het Instituut Mijnbouwschade Groningen.

Artikel 6 

Aan de natuurlijke personen werkzaam voor het Instituut Mijnbouwschade Groningen in de functie 
Programmamanager en belast met tijdelijke werkzaamheden binnen de projectorganisatie Duurzaam 
Herstel als Projectmanager Contract, wordt ondervolmacht verleend tot het verrichten van privaatrech-
telijke rechtshandelingen en daarmee samenhangende feitelijke handelingen als bedoeld in artikel 9, 
zesde lid, onder e, van het Besluit organisatie, mandaat, volmacht en machtiging van het Instituut 
Mijnbouwschade Groningen.

Artikel 7 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2024.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De programmamanager van de projectorganisatie Duurzaam Herstel,
J.W. Ligterink

Voor akkoord,
plaatsvervangend voorzitter, tevens bestuurslid Instituut Mijnbouwschade Groningen,
M.Tj. Bouwes,

de afdelingsmanager Bestuurlijke en Juridische Zaken en Schadeafhandeling,
A. Tilma

2 Staatscourant 2024 nr. 1413 24 januari 2024


	Besluit van de programmamanager van de projectorganisatie Duurzaam Herstel van 10 januari 2024, houdende de verlening van ondervolmacht aan natuurlijke personen 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	Artikel 7 


